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25 października 2024

Obradowały Komisje Sejmiku Województwa: Budżetu i
Finansów oraz Edukacji, Kultury i Sportu

Udzielenie pomocy finansowej dla gmin ze Świętokrzyskiego, z przeznaczeniem na
zasiłki celowe dla rolników poszkodowanych w wyniku zdarzeń losowych, wyrażenie
opinii w sprawie sprzedaży działek wydzielonych z nieruchomości po byłym
szpitaliku dziecięcym w Kielcach, zmiany w budżecie na 2024 rok i w Wieloletniej
Prognozie Finansowej, a także wyrażenie woli prowadzenia, jako wspólnej instytucji
kultury, Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego w Nowej Słupi wraz z
Miastem i Gminą Nowa Słupia – to niektóre z tematów, jakimi zajęły się obradujące
dzisiaj Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Edukacji, Kultury i Sportu
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów poprowadził jej przewodniczący – radny Łukasz
Jabłoński, a uczestniczyli w nim także marszałek Renata Janik oraz członek Zarządu
Województwa Andrzej Pruś. Komisja zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie
udzielenia pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego z terenu
województwa świętokrzyskiego, z przeznaczeniem na zasiłki celowe dla właścicieli
gospodarstw rolnych, poszkodowanych w wyniku zdarzeń losowych związanych z
niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi.

Departament Rolnictwa Klimatu i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego wystąpił do gmin
z informacją o możliwości złożenia wniosków o pomoc dla mieszkańców, którzy ponieśli
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straty podczas niekorzystnych warunków atmosferycznych. Wnioski złożyły 53 gminy, z
czego 7 przedstawiło straty tylko w infrastrukturze komunalnej, 46 gmin wykazało straty w
gospodarstwach rolnych. Oszacowane straty przez komisje gminne w 11 144
gospodarstwach rolnych wyniosły łącznie 419 591 366,05 zł. Przymrozki wiosenne, ulewne
deszcze, gradobicie oraz inne niekorzystne warunki atmosferyczne w znaczny sposób
ograniczyły plony na 53 667,7 ha użytków rolnych.

Na wsparcie poszkodowanych rolników Samorząd Województwa Świętokrzyskiego
przeznaczył 1 milion złotych. Pieniądze te,  jeśli radni wyrażą taką wolę podczas
poniedziałkowej sesji sejmiku, trafią w sumie do 20 gmin.

Radni Komisji Budżetu i Finansów zaopiniowali też projekt uchwały w sprawie udzielenia
Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej, która
przeznaczona zostanie na dofinansowanie zadania związanego z organizacją połączeń
kolejowych na linii Sędziszów – Kraków Główny. Zadzieje się to w rozkładzie jazdy pociągów
edycji 2024/ 2025.

Jednym z tematów posiedzenia były także projekty uchwał w zakresie gospodarowania
mieniem województwa. Radni Komisji Budżetu i Finansów opiniowali dwa projekty uchwał.
Pierwszy z nich dotyczył zgody na zbycie, w drodze darowizny, na rzecz Skarbu Państwa
nieruchomości położonych w Końskich. Wiąże się to z wnioskiem Generalna Dyrekcja Dróg
Krajowych i Autostrad, która wystąpiła o nieodpłatne przekazanie nieruchomości
uzasadniając, że stanowią one część ronda i znajdują się w pasie drogowym drogi krajowej
Nr 42. Ponadto wskazano, że nieruchomości te są aktualnie zarządzane i utrzymywane przez
Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad, w związku z czym zasadne jest
uporządkowanie istniejącego stanu prawnego.

Drugi opiniowany projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na sprzedaż, w drodze
przetargu, nieruchomości stanowiących własność Województwa Świętokrzyskiego, a
położonych w Kielcach przy ul. Langiewicza. Ponowne podjęcie uchwały w tej sprawie (z
jednoczesnym uchyleniem wcześniejszej uchwały dotyczącej nieruchomości po dawnym
Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym im. Władysława Buszkowskiego w
Kielcach) ma związek z zatwierdzeniem przez Prezydenta Kielc nowego podziału 
nieruchomości.

Podczas dzisiejszego posiedzenia Komisja zajęła się także zmianami w Wieloletniej
Prognozie Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024 – 2040. Zaopiniowała
także projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2024 rok oraz projekt
uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVIII/687/18 Sejmiku Województwa
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Świętokrzyskiego z dnia 17 września 2018 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały
budżetowej.

Pod przewodnictwem radnego Pawła Krakowiaka obradowała Komisja Edukacji, Kultury i
Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. W posiedzeniu wzięli udział
przewodniczący Sejmiku Województwa Andrzej Bętkowski oraz członek Zarządu
Województwa Anita Koniusz.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli prowadzenia, jako
wspólnej instytucji kultury, Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im.
Mieczysława Radwana w Nowej Słupi wraz z Miastem i Gminą Nowa Słupia. Komisja
zapoznała się również z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych Samorządu
Województwa Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2023/24.

Radni wyznaczyli także swoich przedstawicieli do prac w komisjach oceniających wnioski w
sprawie przyznawania stypendiów dla studentów z regionu. Członkiem komisji rozpatrującej
wnioski w sprawie przyznawania stypendiów dla studentów pierwszego roku publicznych
uczelni akademickich w województwie świętokrzyskim w roku akademickim 2024/25 będzie
radny Kazimierz Mądzik, zaś w komisjach rozpatrujących wnioski dotyczących przyznawania
stypendiów dla studentów pierwszego roku publicznych uczelni technicznych w
województwie świętokrzyskim w roku akademickim 2024/25, a także stypendiów Samorządu
Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu
zasiądzie radny Wojciech Zwierzchowski.
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